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4. Stegreifarbeit Physik am
Klasse 8e; Name

1. Wodurch aufert sich die Tragheit eines Korpers?
2. Warum ist ein Korper schwer?

3. Wie lauten Formelzeichen und Einheit der Masse?
Formelzeichen: Einheit:

4, Wie ist die Einheit der Masse festgelegt?

5. Wie kann man sich vor den Wirkungen der Tragheit schiitzen?
a)
b)
c)

6. Was ist das Urkilogramm?

7. Wie hei3en die GrundgréRen des SI-Systems?

1 I
2 (M
3 (M
4 (i
5 (Ml
6 Ml
7 [
8 [l
O (M
O (Ml
>3 [l
cr [
<- [Im0
Pkte




